
Polimex-Mostostal realizuje dezinwestycje 
zgodnie z planem – sprzedaż aktywów sięgnęła 
219 mln zł. Środki wpłyną w I kw. 2013 r.
15/11/2012

W ten sposób zrealizowane zostało już ponad  66% planu który zakłada 
pozyskanie ze sprzedaży min. 330 mln zł.

Pozostałe przeznaczone do sprzedaży aktywa, których wartość 
szacowana jest na ok. 110 mln zł powinny znaleźć nowych właścicieli w 
ciągu najbliższych kilku miesięcy.

 

Ostatnie trzy miesiące intensywnych prac zaowocowały podpisaniem przez 
Polimex-Mostostal kilku przedwstępnych umów sprzedaży aktywów należących 
do  Polimexu-Mostostalu, które nie zaliczają się do głównego zakresu działalności 
Spółki. W tej liczbie znalazły się umowy sprzedaży:

       Fabryki Kotłów Sefako S.A.
      Energomontażu-Północ Gdynia Sp. z o.o.
      nieruchomości portowej w Gdyni
     Zakładu produkcji transformatorów ZREW z siedzibą w Łodzi
Łącznie kwota uzyskana ze sprzedaży sięgnęła 219 mln zł. 

Skuteczny przebieg sprzedaży należących do Polimexu-Mostostalu spółek i 
nieruchomości potwierdza, że wytypowane aktywa są atrakcyjne dla inwestorów. 
 Sprzedane spółki działają w perspektywicznych obszarach rynku dzięki czemu, 
Polimex-Mostostal uzyskał za nie satysfakcjonujące ceny, w niektórych 
przepadkach nawet przewyższające oczekiwania.

- Sprzedaż aktywów poprzedzona została wnikliwa analizą ofert nabycia. 
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Wytypowane przez nas do sprzedaży aktywa to zdrowe przedsiębiorstwa, 
działające w atrakcyjnych segmentach przemysłu, stąd wpłynęło kilka ciekawych 
propozycji od potencjalnych inwestorów. Przy wyborze nabywcy najbardziej 
istotny był dla nas możliwy do uzyskania poziom cen – wyjaśnia Robert Kosmal, 
Dyrektor Działu M & A w Polimex-Mostostal.

- Sprzedaż spółek i nieruchomości pozwoli nam na uzyskanie kapitału, który 
wspiera kontynuowanie naszego planu restrukturyzacji i wypełnianie zobowiązań 
finansowych.

Jesteśmy zadowoleni, z faktu, że sprzedaż aktywów przebiega stosunkowo gładko 
i w ciągu zaledwie kilku miesięcy udało nam się pozyskać nie tylko inwestorów, 
ale również godnych partnerów biznesowych. Tak jak deklarowaliśmy wcześniej, 
wpływy z dezinwestycji powinny zasilić konto naszej spółki  najpóźniej w I i II kw. 
2013 r. – dodaje Robert Kosmal. 

Strategia optymalizacji operacyjnej i restrukturyzacji finansów Grupy zakłada 
m.in. realizację kolejnych transakcji sprzedaży w tym: Oddziału Ocynkownia 
Dębica, Oddziału Ocynkowania Częstochowa oraz innych aktywów.

- Wpływają kolejne oferty i cały czas prowadzone są  rozmowy z potencjalnymi 
kontrahentami. Proces ten jest bardzo mocno zaawansowany. Oczekujemy, że 
kolejne transakcje zostaną zrealizowane w nadchodzących miesiącach – 
konkluduje  Robert Kosmal. 

Spodziewane łączne wpływy z tytułu sprzedaży aktywów są na poziomie 
przynajmniej 330 mln zł. Ponadto Zarząd spodziewa się ograniczenia kosztów w 
wysokości ok. 260 mln zł w okresie 2013-2015 w wyniku wdrożonego programu 
restrukturyzacji organizacyjnej Grupy.
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